UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jacobi Usserii Armachani Annales Veteris Et Novi
Testamenti**

Ussher, James

Lutetiæ Parisiorum, 1673

Ætas mundi V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14425

2611

puella Sunamitis est dilecta: Adonias, occasione ex patris infirmitate arrepta, Joabi & Abiatharis consilio atque auxilio usus, regnum occupat. De eo David per Bathshebam & Nathanaem certior factus Salomonem, Zadoko sacerdote, Nathana propheta, & Benaja filio Jehoiada: Gihonem perducum, Regem ungū curat. Quod audiens Adonias, ad Asylum configit: & prehensis cornibus altaris, benignitate Salomonis liber dimissus est. [I. Reg. I.]

David, congregatis omnibus praefectis, chiliarchis, & centurionibus Iraelis, una cum filiis & aulicis suis, tum illos ad timendum Deum, tum Salomonem ad extruendum Templum cohortatus est: cuiusque partis structure forma, atque distributionibus Sacerdotum & Levitarum ad unumquodque ministerium, scripto, auroque & argento, ad singula instrumenta cuiusque ministerii, certo pondere, Salomon tradidit. [I. Chron. XXVIII.] Deinde suo exemplo, & hortatu, ut reliqui etiam omnes aurum & argentum & æs & ferrum & lapides ad opus dominus Dei liberalissime conferrent, effecit. Tunc, gratius Deo actis, postridie diei illius, sacrificaverunt illi juvencos mille, arietes mille, & agnos mille, cum libaminibus eorum: denique regem secundo instituerunt Salomonem; ungentes eum in summum Principem, & Zadokum in summum Sacerdotem. [I. Chron. XXIX. 1, - 22.]

2990

a David, Salomon filium, præceptis, instruens, moritum: I. Reg. II. 1, - 10] postquam Hebreo super Judam annis 7. & mensis 6. atque Hierosolymis 33. annis super totum Irael & Judam regnavisset. [II. Sam. V. 5.] ex quibus 40. annos, quos Scriptura illi tribueret soler, ante constitutum regem Salomonem exegisse eum, existimare par est; tamen vero amplius menses regnante Salomone superstitem fuisse: ita ut anni Salomonis, in Scriptura commemorati, a mense primo deducendi sint, semestri ante mortem Davidis integro.

b. Adonias, intercedente Bathsheba, Abisagam Sunamitidem in uxorem à Salomone expedit: indeque, in affectati regni reus, illius iussu occiditur. Abiathar, è posteri Eli, Sacerdotio amovetur; substituto Zadoko, ex Phineali posteris: uti predictum à Deo fuerat. [Sam. II. 33, 35.] atque ita summum Sacerdotum à familia Ithamaris ad familiam Eleazarri redit, atque in ea deinceps confirmatum est. Joab, sibi metuens, ad Dei tentorium configit: ubi, prehensis cornibus altaris, à Benaja filio Jehoiada interficitur: qui illi in praefectura militiae, a Rege sufficiens est, Simei vero, qui convitius Davidem laceraverat, à Salomone dominum adficare iussus est; unde ultra torrentem Kidronis, capitis periculo egredi illi non licet. [I. Reg. II.]

Hadad Idumæus, audita Joabi morte, ex Ægypto in patriam reversus est: quem Salomoni postea ad vanitates converto, adversarium suscitavit Deus. [I. Reg. XI. 14. 21.]

2991

a. Pharaon Rex Ægypti filiam suam Salomoni matrimonio conjunxit: & Gezerum, tribus Ephraimitica civitatem, [Jos. XXI. 21.] quam incolis Cananeis cœsis, ceperat filia sua donavit. [I. Reg. IX. 16.] Eam vero Salomon Sionem, in regiam Davidis, deduxit. [I. Reg. III. 1. II. Chron. VIII. 11.]

c. Salomon Gibeone, ubi tabernaculum tum fuerat, mille holocausta obtulit. Ibi optione ei in somnis à Deo data petendi quod veller, sapientiam elegit. Unde sapientia divinitus donatus est, alius donis supra quam petierat cumulata: quæ, in judicio litigantium inter se mulierum apparere incipiens, auctoritatem ei & reverentiam magnam apud subditos conciliavit. [I. Reg. III.]

2992

a. Salomon ab Hiramo rege Tyri per nuncios salutarius, juvari ab ipso petit, in materia pro structura Templi suppeditanda: quod Hiramus certis conditionibus mercedis accipiens, cum eo pacificatur, & praefat. Salomon vero operarios suppeditat, adjunctis praefectis & curatoribus. [I. Reg. V.]

+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+

ÆTAS MUNDI V.

2993

c. Anno 480. ab egressu Iraelitarum ex Ægypto, anno 4. regni Salomonis, mensis secundi, qui Ziv tunc dictus est, die secundo, (Maij 21. feria 2.) Templi fundamenta à Salomone jaeta sunt. [I. Reg. VI. 1. 37. III. 2.]

b. Simci, exactis tribus annis postquam ut fedem Hierosolymis figeret mandatum acceperat, rediens Gatho, (unde duos fugitivos servos reduxerat) iussu Salomonis occisus est. [I. Reg. II. 39.]

3000

a. Anno undecimo regni Salomonis, mensis octavo, qui Bul dictus est, Templi structura absoluta est, cum omnibus rebus ejus: spatio annorum septem, ac dimidii. [I. Reg. VI. 38.]

Eius vero dedicatio in sequentem annum est dilata, propter celebratatem Jubilæi.

3001

a. Jubilæus nonus, quartum Mundi sæculum aperiens; in quo Templi Encanaria magnifice à Salomone celebrata sunt. Congregatis enim ad eum omnibus Iraelitis, mense septimo, qui Ethan dictus est, Arca Sione in adyutum, Tabernaculum ac vafa sacra Gibeone in thesauro templi deducta sunt. Ubi, quum Deus præsentialiter signum spectabile edidisset; Salomon in fugitivo æneo flexis genibus conceptas ad Deum preces effudit. Populo deinde benedicens, boum 22 millia, ovium 120 sacrificavit. Atque ita festo dedicationis altaris septem diebus, & festo Tabernaculorum die celebrato: die decimū mensis septimi, 230 populus in tentoria sua dimissus est. [Reg. VIII. 1, 2, -- 65, 66; II. Chron. V. 3, 4, 5. VII. VI. 8, 9, 10.]